REGIONE CAMPANIA
AZIENDA OSPEDALIERA “SANT’ANNA E SAN SEBASTIANO”

Azieﬁda Ospedaliera

gﬁ,ﬁ‘ﬁfﬂtﬁa DIRILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE
e San Sebastiano - DI CASERTA

di ritievo nazienate
e di alta spacializzazions

Deliberazione n° Q—_dp_ﬁ_l del ‘J \,\L—O\N\O Q/UA 8

NI

Oggetto: Autqrizzazione tirocinio cupriculare dottoressa Casertano Caterina - OSTETRICA.

IL I)IRET TORE U.O.C. APPROPRIATEZZA ED EPIDEMIOLOGIA CLINICA E VALUTATIVA,
FORMAZIONE, QUALITA’ E PERFORMANCE.

A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue, si rappresenta che ricorrono i presupposti
finalizzati all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 2 della Legge n. 241/1990 e s.m.1.

Premesso che

- Questa Azienda, con deliberazione n® 133 del 03 marzo 2015, esecutiva ai sensi di legge, ha
regolamentato ['accesso autorizzato per frequenza volontaria o tirocinio presso le articolazioni
funzionali dell’ Azienda medesima;

Letta

I'istanza della dottoressa, Caterina Casertano, nata a Capua (Ce), I'11/02/1995, acquisita al protocollo

generale di questa Azienda al n. 0011296/E del 30/04/2018, intesa ad ottenere autorizzazione alla frequenza

per tirocinio curriculare, per numero 500 ore, presso la U.O.C. Pediatria, come da progetto formativo, in

quanto iscritta per I’anno accademico 2017/2018, al Master di I Livello “Management per le funzioni di

coordinamento nell’area delle professioni sanitarie”.

Lrattast di tirocinio curriculare.

Per tale tipologia di tirocinio esiste atto di convenzione stipulato tra la nostra Azienda e I"Universita

telematica Pegaso, delibera n® 36 del 18/01/2012;

Dato atto che
il Direttore Sanitario, in data 25 maggio 2018, ha espresso parere favorevole al citato tirocinio curriculare
della dottoressa Caterina Casertano, nata a Capua (Ce), 1'11/02/1995 ;

Rilevato che
- il Decreto del Ministero della Sanita n® 740 del 14/09/1994, contempla la figura professionale di
Ostetrica nel Dipartimento della salute della donna e del bambino, relativamente ai programmi di
assistenza materna e neonatale;
- ladottoressa Caterina Casertano ha prodotto tutta la documentazione prevista dal citato regolamento,
presente agli atti ed € stata giudicata idonea alla visita del Medico Competente;

Preso atto che
non sussistono motivi ostativi all’accoglimento dell’istanza di cui trattasi;

Considerato che
il Responsabile della U.O.C. Pediatria, unita operativa ospitante, ha espresso parere favorevole al citato
tirocinio della dottoressa Caterina Casertano, nata a Capua (Ce), I'11/02/1995, indicando come tutor, la
Dott.ssa Marilena Papa,' CPS infermiere con funzioni di coordinamento, cosi come da documentazione
presente agli atti;

Visto che
la presente proposta non comporta alcun onere aggiuntivo di costo;

Ritenuto

pertanto, di autorizzare la richiedente a frequentare I'unita operativa scelta, per numero 500 ore, da
effettuarsi nell’arco di tempo di mesi otto, a partire dalla data di esecutivita del presente atto, con le modalita
ed 1 limiti previsti dal vigente richiamato regolamento;



Attestata
la legittimita della presente proposta di deliberazione, che & conforme alla vigente normativa in materia;

PROPONE

i. di autorizzare la dottoressa Caterina Casertano, fata a Capua (Ce). I 11/02/1995, a frequentare la U.0.C.
Pediatria, come studentessa, per numero 500 ore, da effettuarsi nell’arco di tempo di mesi otto, a partire
dalla data di esecutivita del presente atto, con le modalitd ed i limiti previsti dal regolamento delle
frequenze ¢ dei tirocini adottato da questa Azienda con deliberazione n 133 del 03 marzo 2015, esecutiva
ai sensi di tegge;

2. di trasmettere copia del presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, nonché alla U.O.C.
Pediatria, alla U.0.C. Gestione Risorse Umane, alla U.0.S.D. Prevenzione e Protezione, al datore di
Lavoro, al Medico Competente, all’Interessalta;

3. direndere lo stesso immediatamente eseguibile.

IL DIRETTORE U.0.C. APPROPRIAEEZZA ED EPIDEMIOL/OGIA CLINICA
E VALUTATIVA, F TAZIONE, QUATITA E) ElrlEORI\r'IANCE
DO TOMMA! | Y
PTRSs
Vista la suestesa proposta di deliberazione, si esprime parere favorevole.
ﬂl: [ N ™
IL DIRETTOREISANITARIO 1L DIRETTORE AMMINISTRATIVO
Dott.ss 2t Siciliano Gaetano Gubitosa

P R
Pl SCEdh

P ¢ 1V o < ik,



IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Mario Nicola Vittorio Ferrante

nominato con D.G.R.C. n. 297 del 23.05.2017
Cimmesso nelle funzioni con D.P.G.R.C. n.212 del 30.05.2017
deliberazione D.G. n. | del 31.05.2017 — immissione in servizio

- Vista la proposta di deliberazione che precede, a firma del Direttore U.O.C. Appropriatezza ed
epidemiologia clinica e valutativa, formazione, qualitd e performance;
- Misto i paieri favorevoli resi sulla stessa dal Direttore Sanitario e*dal Direttore Ariininistrativo;

DELIBERA

per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di prendere atto della
proposta di deliberazione che precede e, per "effetto, di:

1. AUTORIZZARE la dottoressa Caterina Casertano, nata a Capua (Ce), I'11/02/1995, a frequentare la
U.0.C. Pediatria, come studentessa, per numero 500 ore, da effettuarsi nell’arco di tempo di mesi otto,
a partire dalla data di esecutivita del presente atto, con le modalita ed i limiti previsti dal regolamento
delle frequenze e dei tirocini adottato da questa Azienda con deliberazione n. 133 del 03 marzo 2015,

esecutiva ai sensi di legge;

2. TRASMETTERE copia del presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, nonché alla U.O.C.
Pediatria, alla U.0O.C. Gestione Risorse Umane, alla U.O.S.D. Prevenzione e Protezione, al datore di
Lavoro, al Medico Competente, all’ Interessata;

3. RENDERE lu siesso nncdiatainentc escguibile.

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Mario Nicola Vittorio Ferrante







